股票代码：603766 股票简称：隆鑫通用 编码：临 2026-003

- 1 -

隆鑫通用动力股份有限公司

关于持股 5%以上股东权益变动暨无偿划转股份的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、权益变动概述

隆鑫通用动力股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 7 月 21 日收到

持股 5%以上股东重庆渝富资本运营集团有限公司（以下简称“渝富资本”）及重

庆渝富控股集团有限公司（以下简称“渝富控股”）双方分别出具的《隆鑫通用

动力股份有限公司简式权益变动报告书》，为深入贯彻落实党的二十届三中全会

精神和重庆市委六届四次五次六次全会精神及重庆市委、市政府关于突出主责主

业强化核心功能整合优化改革攻坚的工作部署，渝富控股通过国有股权无偿划转

受让渝富资本所持有的公司 15.52%股份。具体内容详见公司于 2025 年 7 月 22

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于持股 5%以上股东权

益变动暨无偿划转股份的提示性公告》（公告编号：2025-034）。

截至目前，上述股权无偿划转事宜尚未完成过户登记手续。

二、权益变动的进展情况

近日，公司收到渝富资本出具的《重庆渝富资本运营集团有限公司关于权益

变动进展的告知函》。根据渝富控股内部整合优化资产重组最新安排，为进一步

深化渝富控股改革，拟终止渝富资本向渝富控股无偿划转持有的公司 15.52%股

份。

三、对公司的影响

终止本次股权无偿划转不会对公司生产经营造成不利影响，不存在损害公司

及中小股东利益的情形。

股票代码：603766 股票简称：隆鑫通用 编码：临 2026-003

- 2 -

特此公告。

隆鑫通用动力股份有限公司

董事会

2026 年 1 月 17 日